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بدون تیتر

 ناصر چمنی فعال کارگری، اقدام دولت در بازگشایی مجدد 
کد را مثبت دانست و گفت: احیا و فعال سازی  کارخانه های را
کار و  کارخانه های تعطیل و نیمه فعال در رونق بــازار  دوبــاره 

اشتغال، چرخه اقتصاد ، انگیزه کار و تولید اثرگذار است.
هواپیمایی  ســازمــان  رئــیــس  مــحــمــدی بــخــش،  محمد   
کــشــوری بــا بــیــان ایــن کــه هیچ کس در مجموعه ایــرلایــن هــا 
ــا تــاخــیــر نــیــســت، چـــون بـــرای شــرکــت ضــرر  ــرواز ب ــ بــه دنــبــال پ
اقتصادی دارد، تصریح کرد: علت تاخیر باید شفاف و روشن به 

مردم اطلاع رسانی شود.
 آمار عملکرد خــودروســازان بزرگ طی نیمه نخست سال 
جــاری نشان می دهد ایــران خــودرو و سایپا )و پــارس خــودرو 
به عنوان زیر مجموعه سایپا( در مجموع بالغ بر 4۷۷ هزار 
کــرده انــد. ایــن خــودروســازان بالغ بر  دستگاه خـــودرو تولید 

کتور و فروخته اند. 6۷ هزار دستگاه فا
راه،  تحقیقات  مرکز  سرپرست  حــیــدری،  محمدمهدی   
فــنــاوری هــای نوین  از  بــا معرفی برخی  مسکن و شهرسازی 
کاهش  از  ساختمانی در اجـــرای طــرح نهضت ملی مسکن 
ــدی قیمت تــمــام شـــده در پـــروژه هـــای بــهــره مــنــد از  ــ ۲0درصـ

فناوری های نوین خبر داد.
 شرکت های پذیرفته شده در بورس و فرابورس به عنوان 
پایانه های  قــانــون  کننده  اجرا مشمولان  از  ــروه  گ نخستین 
فروشگاهی و سامانه مودیان از فردا)اول آبان ( ملزم به اجرای 

این قانون و صدور صورتحساب الکترونیکی هستند.
، طی شش ماهه نخست سال جاری بالغ بر شش   طبق آمار
میلیون تن صادرات اقلام فولادی صورت گرفته که نسبت به 
گذشته بــرای همه مقاطع، محصولات،  مــدت مشابه ســال 
که تا  کاهشی رقــم خــورده در حالی    شمش و آهــن اسفنجی 
اردیبهشت نیز روندی صعودی داشت اما پس از آن روندی 

نزولی طی کرده است.
 بازار طلا در اواسط هفته به پایین ترین حد خود در دو سال 
اخیر رسیده است. با این حال بر اساس آخرین نظرسنجی 
نزولی مستمر می تواند  ، تمایلات  نیوز کیتکو  هفتگی طلای 

سود هفته آینده را محدود کند.
 قیمت نفت روز جمعه با امــیــدواری به تقاضای قوی تر 
چین برای سوخت و افت ارزش دلار آمریکا، افزایش یافت اما 

شاخص های نفت عملکرد هفتگی یکسانی نداشتند.

افزایش 200درصدی هزینه طبخ نان
محمد سلیمانی،رئیس اتحادیه نانوایان سنگکی با بیان این که 
طرح دستگاه های هوشمند کردن نانوایی ها نتوانست رضایت 
نانوایان را جلب کند، گفت: نانوایان از نحوه پشتیبانی دستگاه ها 
که مجری طرح نمی تواند  از سوی بانک عامل راضی نیستند، چرا
ــن دســتــگــاه بـــرای واحــدهــای  کــاغــذ ای پاسخگوی تامین رول 
می شوند. معطل  نانوایان  هفته  یک  حداقل  و  باشد  نانوایی 

کار  وی ادامــه داد: دستگاه های هوشمند بنا به نرخ نامه 1400 
می کنند و فروش نان با نرخ سال گذشته نمی تواند پاسخگویی 
هزینه نانوایان باشد. همچنین دولت یک بسته حمایتی برای 
جبران هزینه های نانوایان در نظر گرفت و مقرر کرد 15درصد ما 
به التفاوت برای نان نوع یک و 10درصد برای نان نوع دوم بپردازد 
که هنوز ایــن مبلغ بــرای نانوایان واریــز نشده اســت.ایــن فعال 
صنفی با بیان این که هزینه نانوایان امسال بیش از ۲00درصــد 
کارگری، مواداولیه روغن  کرد: هزینه  افزایش یافت، خاطرنشان 
و افزودنی ها افزایش قابل توجهی پیدا کرد و نانوایان برای تامین 
که نرخ نان ها  این هزینه ها مجبور شدند از جیب خرج کنند، چرا
متناسب با هزینه ها تغییر نکرد.وی با اشاره به برگزاری جلسات 
فعالان این صنف در کارگروه آرد و نان استانداری افزود: کارگروه 
آرد و نان آنالیز قیمت نانوایان را بررسی و تصویب کرد که دولت 
80درصد از هزینه های نانوایان را برای آنها واریز کند و این مهم 
به تایید سازمان حمایت نیز رسید و برای اجرا به وزارت کشور 
فرستاده شد. وزارت کشور هنوز موافقت و عدم موافقت خود را 

در این زمینه اعلام نکرده است./ ایلنا

 29مهر ماه روز ملی صــادرات است که هر 
سال از فعالان این حوزه تقدیر می شود. 
این مراسم دیروز با حضور سیدابراهیم 
رئیسی رئیس جمهور، محسن رضایی معاون اقتصادی 
ــر صنعت،  وزیـ رئــیــس جــمــهــور، ســیــدرضــا فاطمی امین 
سازمان  رئیس  پیمان پاک  علیرضا  تــجــارت،  و  معدن 
توسعه تجارت و سایر مسئولان و فعالان اقتصادی در 
مرکز همایش های بین المللی ایــران برگزار شد. نکته 
قابل توجه این مراسم حضور مقام رئیس جمهور پس از 
هشت سال بود. اخیرا بانک مرکزی اعلام کرده بازگشت 
ــه ایــن  ــه ک ــت ــه کــشــور افـــزایـــش چشمگیری داش ز ب ار
مــوضــوع از رشــد صـــادرات کشور و همچنین افزایش 
حضور فعالان بخش خصوصی در شرایط تحریم نشان 
دارد. بر اساس اعلام سازمان توسعه تجارت، در دولت 
سیزدهم صــادرات کشور در ســال گذشته نسبت به 
ــدود 40درصــــد و در شــش مــاهــه نخست  ســـال 99 حـ
امــســال نسبت بــه مــدت مشابه ســال قبل 13درصــد 

رشد داشته است.

بیش از یک سال از عمر دولت سیزدهم می گذرد و کارنامه 
تجاری کشور بر اساس آمارهای ارائه شده مطلوب است. 
از رشد صادرات گرفته تا افزایش میزان صادرات غیرنفتی. 
ابتدای فعالیت دولت سیزدهم، رئیس جمهور و وزارت 
خارجه رسما اعلام کردند اولویت تجاری کشور همسایگان 
تصریح  امیرعبداللهیان  حسین  زمـــان  آن  در  اســـت. 
ــران مهم اســت، اما  کــرد: تجارت با همه کشورها بــرای ای
همسایگان در اولویت قرار دارند. برخی فعالان اقتصادی 
در این بــاره معتقدند همین تغییر رویکرد تجاری، رشد 
صادرات را به دنبال داشته اما باید توجه داشت با وجود 
کــه البته  ــراز تــجــاری مثبت نشده  ــادرات هنوز ت رشــد صـ
وزیر صمت وعده داده سال آینده این تراز تجاری مثبت 
ــن معناست که  ــد. )تـــراز مثبت تــجــاری بــه ای خــواهــد ش

صادرات بیشتر از واردات باشد(.
همان گونه  گفت:  صـــادرات  ملی  روز  در  رئیس جمهور 
کــه در جنگ تحمیلی ســرافــراز شــد، در جنگ تحریمی 
تولیدکنندگان،  و  اقتصادی  فعالان  مــیــدان داری  با  نیز 
پــیــروز و ســرافــراز خــواهــد شــد و افــســران جنگ تحریمی، 
بــرای  باید  کــه  هستند  صادرکنندگان  و  تولیدکنندگان 

پیروزی در این نبرد تلاش کنند.
سیدابراهیم رئیسی در آیین روز ملی صــادرات در سالن 
اجلاس سران از همه دست اندرکاران به ویژه صادرکنندگان 
که در عرصه صادرات افتخارات بزرگی برای کشور آفریدند 
و با وجود تحریم ها و تهدیدها باعث رشد صادرات کشور 
شدند، قدردانی کرد و افزود: رشد 40درصدی صادرات در 
سال گذشته و رشد 13درصدی صادرات غیرنفتی امسال 

نشان از عزم صادرکنندگان و فعالان اقتصادی است.
رئیسی با بیان این که کارگروه هایی که برای رشد صادرات و 
رفع موانع پیش روی صادرکنندگان فعالیت می کنند، باید 
به نگاه ها و نظرات صادرکنندگان بیش و پیش از دیگران 
کــرد: صادرکنندگان مــیــدان داران این  کنند، بیان  توجه 
عرصه هستند و صـــادرات بــدون تردید لازمــه یک تولید 

پایدار است.
آیت ا...رئیسی، آمار ارائه شده از سوی وزیر صنعت، معدن 
و تجارت مبنی بر رشد 5درصــدی تولید را خبری بسیار 
کــرد: اخبار رشد آمــار تولید  خوب توصیف و خاطرنشان 
کاهش  تجهیزات و ابزار تولید، رشد شرکت های بورسی، 
، ارتباط با زیرساخت های اقتصادی  نرخ بیکاری در کشور

سازمان شانگهای و آسیا و اتحادیه اوراسیا، برداشتن موانع 
ارتباطات همسایگی و فعال شدن ارتباطات مختلف با 
کشورهای همسایه، خبرهای خوبی برای بخش تولید و 

اقتصاد و در نتیجه رشد و پیشرفت کشور است.

    افزایش بازگشت ارز حاصل از صادرات

ارتــبــاطــات  گسترش  زمینه  بــه  ــاره  اشــ بــا  رئیس جمهور 
اقتصادی با کشورهای منطقه گفت: باید سهم ایــران از 
تعاملات اقتصادی منطقه از جمله در ترانزیت کالا، گردش 
کنیم.  پولی و مالی و سایر عرصه های اقتصادی را احیا 
دولت در این زمینه تمام تلاش خود را به کار گرفته و آنچه 
نیز نشان می دهد  ایــن مراسم شاهد بودیم  کنون در  ا

فعالان اقتصادی نیز در این عرصه فعال هستند.
رئیس دولــت سیزدهم دستاوردهای ارائــه شده در این 
مراسم را گواه آن دانست که رشد اقتصادی در کشور آرمانی 
دست نیافتنی نیست و افــزود: دست یافتن به نرخ رشد 
حــدود 5درصــد در شش ماهه اول فعالیت ایــن دولــت، 
یعنی در شش ماهه دوم سال 1400، یعنی این که امسال 
ــت و حتما  بیش از 5درصـــد رشــد تولید را خواهیم داش
نرخ رشد اقتصادی 8درصد که هدف گذاری شده، قابل 
دستیابی است، چرا که زیربناهای آن در کشور وجود دارد.

رئیس جمهور با بیان این که رشد اقتصادی کشور دشمن 
ــرد: بــرقــراری رژیم  ک ــرده اســت، خاطرنشان  ک را عصبانی 
تحریم ها بر ایــران اسلامی همه برای این است که کشور 
رشد نکند، تولید و صادرات نداشته باشد، مولد نبوده و 
مصرف کننده باشد. وقتی شما اراده می کنید در تولید و 
صادرات حرف برتر را در منطقه و جهان داشته باشید، او 
عصبانی می شود، چون می گوید ما در وزارت خزانه داری 
آمریکا نقشه کشیدیم، نیروهای بسیاری را گذاشتیم که 
هر جای دنیا شما حضور یافتید، شما را متوقف کنند، اما 

شما از میان همه این تحریم ها و تهدیدات 
صـــادرات، تولید، رشــد اقتصادی و امید 

خود را بالا می برید.
به گفته وی، دشمن نمی خواهد این طور 
باشد، لذا آشوب و بلوا به پا می کند. رسما 
این را می گویند و به آن عمل هم می کنند. 
هر جا شما فعالان اقتصادی ایرانی حضور 
یابید و بخواهید بازاریابی و کالای خود را 
تا  می کنند  مانع تراشی  آنها  کنید،  عرضه 
کالای شما بــازار نداشته باشد. خودشان 
کیفیت  هم می دانند امروز کالای ایرانی با
کــالاهــای جهانی اســت و  و قابل رقابت با 
نمی خواهند شما در کارتان موفق باشید. 

این جنگ اراده هاست.

    احیای کارخانه های متروکه

رئیسی با اشــاره به تعداد زیــادی از واحدهای صنعتی و 
تولیدی تعطیل و نیمه تعطیل که در دوره فعالیت دولت 
کــرد: در ایــن دوره بیش از  مــردمــی احیا شــده انــد، بیان 
۲000کارخانه و کارگاه به دست توانای عزیزان با اراده ما در 

سراسر کشور احیا شده و این مسیر ادامه دارد. 
کید بر لزوم تسهیل صــادرات کالا و تامین منابع  وی با تا
گفت: صــادرات  کشور از درآمــدهــای حاصل از آن  ارزی 
کالا و بازگشت ارز حاصل از آن باید یک سازوکار صحیح و 
شفاف داشته باشد و همه باید برای تکمیل این سازوکار و 
تنوع بخشی به راه های بازگشت ارز حاصل از صادرات کالا 

به کشور تلاش کنند.
رئیس جمهور با اشاره به توانمندی های کشور در زمینه 
صادرات خدمات فنی-مهندسی و نیز گردشگری از جمله 
در بخش سلامت افزود: همچنین جلوگیری از خام فروشی 

باید از محورهای تلاش های ما باشد. باید 
در بازارهایی که مزیت ویژه داریــم ارزش 
افــزوده را جدی گرفت و عقب ماندگی ها 
در این زمینه را سریع تر جبران کرد. برای 
این منظور باید دیپلماسی سیاسی در 
باشد.  اقــتــصــادی  دیپلماسی  خــدمــت 
دغــدغــه اول هــمــه دیــپــلــمــات هــای ما 
بــایــد مــســائــل اقــتــصــادی بــاشــد. نقش 
کشور  رشدیافتگی  در  باید  دیپلماسی 

دیده شود.
ــزوم متنوع سازی و تسهیل  ل بــر  رئیسی 
روش های برگشت ارز حاصل از صادرات 
که مجلس هم  گفت: حــالا  کــرد و  کید  تا
آمادگی دارد، قوانین این عرصه را اصلاح کند این همکاری 
زودتر انجام شود. شورای عالی صادرات با فواصل کوتاه تر 
تشکیل شود و تصمیمات لازم را اتخاذ کند تا این اقدامات 
پیام ها و سیگنال های خوبی به تولیدکننده و صادرکننده 

ارسال کند.

    در مسیر رشد

تجارت  و  معدن  صنعت،  ــر  وزی فاطمی امین،  سیدرضا 
گذشته 5۲میلیارد و  گفت: واردات سال  در این مراسم 
صادرات غیرنفتی 4۷میلیارد دلار بود، امسال در شش ماه 
ابتدایی این اختلاف به دومیلیارد دلار رسید و به زودی 
بــرای سال آینده این اختلاف از وضعیت منفی خــارج و 

مثبت خواهد شد.
وزیر صمت همچنین کارکرد دیگر صادرات را افزایش توان 
قدرت کشور عنوان کرد و افــزود: این افزایش قدرت اما با 
خام فروشی ایجاد نمی شود، برای مثال صادرات سیمان 
اعتبار و قــدرت بــرای کشور نـــدارد امــا فــروش تجهیزات 

پزشکی، داروهــای با فناوری بالا و صنایع پیچیده عامل 
قدرت و اعتبار کشور در سطح بین المللی می شود.

وی درخصوص هدف صادرات گفت: تا پیش از این هدف 
ارزآوری بود اما با مثبت شدن تــراز تجاری، هدف اصلی 
تغییر کرده و صادرکننده باید برای ایجاد اعتبار و قدرت 

ایران در دنیا صادرات انجام دهد.
ــذاری رســـیـــدن به  ــ ــرد: هــــدف گ ــ کــیــد ک فــاطــمــی امــیــن تــا
۷5میلیارد دلار صــادرات غیرنفتی بر همین اساس بود و 
کیفیت کالای صادراتی اهمیت داشت. در دنیا شاخصی 
به نام پیچیدگی وجود دارد که مربوط به فناوری ساخت 
ــالای تولید شــده فناوری  ک کــالا مرتبط مــی شــود، هرچه 
هنگام  پیچیدگی  شاخص  باشد،  داشته  پیچیده تری 
صـــادرات افــزایــش مــی یــابــد. خوشبختانه ایــن شاخص 
جهانی که 15سال پیش برای ما رتبه بالای 100بــود، سال 

قبل به 65رسید و سال 1404 به زیر 40 خواهد رسید.
فاطمی امین درباره رشد اقتصادی واحدهای تولید کشور 
اقتصادی حوزه  رشــد  امسال  ابتدایی  گفته، در سه ماه 
ــد بــود در حالی که شاخص بنگاه های  صنعت 5/1درصـ
صنعتی داخــل بــورس با تولید 50 درصــد تولیدات کشور 
ــدی در  ــ در خـــرداد رشــد ۲/5درصــــدی، در تیر 5/8درص
مرداد 6/۷درصدی و در شهریور 6/5درصدی داشتند که 

کم نظیر و بی سابقه است.
کید کرد: در حوزه روابط سیاسی، اقدامات بزرگی  وی تا
صورت گرفت که نمونه آن توافق نامه تجارت آزاد اوراسیا 
اوراســیــا 1۷0میلیون جمعیت  بــود.  و پیمان شانگهای 
و بــازار 800میلیون دلاری دارد. در خصوص شانگهای 
آن یک چهارم خشکی دنیا، 40درصــد  که اعضای  هم 
ــیــا، یــک ســـوم رشـــد اقــتــصــادی را بــه خــود  جمعیت دن
اختصاص داده انــد، بزرگ ترین مصرف و تولیدکنندگان 

دنیا هستند.

کید کرد رئیس جمهور در مراسم  روز ملی صادرات تا

احیای سهم ایران از اقتصاد منطقه
نگاه

 تجلیل رئیس جمهور

از صادرکنندگان برتر
ــروز در  ســیــدابــراهــیــم رئــیــســی، رئیس جمهور دیــ
ــادرات از صــادرکــنــنــدگــان  ــ هــمــایــش روز مــلــی صـ
ــدای لــوح یــادبــود قــدردانــی کرد.  برتر کشور با اه
در آیین دیـــروز ۵۷صــادرکــنــنــده برتر ســال 1401 
معرفی شدند که رئیس جمهور از پنج صادرکننده 
از ۵۷صــادرکــنــنــده برتر سال  بــه نمایندگی  برتر 
تجلیل کرد. در فرآیند انتخاب صادرکنندگان برتر 
1401 که طی فراخوانی از 22تیرماه تا ۵ مردادماه 
اعــلام شــد، تعداد ۶12شــرکــت در ۷۶گـــروه کــالا و 
خدمات ثبت نام کردند تا درنهایت روز شنبه از 
۵۷صادرکننده برتر با حضور رئیس جمهور تقدیر 
شود. در میان ۶12 شرکت، صادرکنندگان سیمان 
پتروشیمی  پــایــه  مــحــصــولات  و  بــا 32  و کلینکر 
داشتند.  را  سهم  بیشترین  بــا 31مـــورد  پلیمری 
اما ثبت نام صادرکنندگان لــوازم خانگی انرژی بر 
بـــا 14، داروهــــــای شــیــمــیــایــی بـــا 11، مــحــصــولات 
دانش بنیان و فــنــاوری بــالا با 10، قطعات یدکی 
ــورد نشان از رونق  و مجموعه های خــودرو با 10م
صــادرات صنایع پیچیده، دانش بنیان و فناوری 

بالا در سایه اصلاح سیاست ها دارد.

مراسم روز 
ملی صادرات، 
دیروز با حضور 
رئیس جمهور و 
مقامات دیگر 

کشور برگزار و از 
فعالان اقتصادی 

تجلیل شد

بهره بین بانکی

محمد نادعلی، مدیرکل عملیات پول و اعتبار بانک مرکزی گفت: در رابطه با نرخ 
سود بین بانکی و نحوه تنظیم این نرخ و ارتباط آن با سایر نرخ ها در بازارهای دیگر 
به خصوص بازار سرمایه همیشه میان اقتصاددانان و فعالان بازار اختلافاتی وجود 
داشته است. مدیرکل عملیات پول و اعتبار بانک مرکزی در ادامه تصریح کرد: نرخ 
بین بانکی با میانگین وزنی نرخ مبادلات بین بانک ها در هر روز محاسبه می شود و در 
سایت بازار بین بانکی اعلام می شود و بانک ها از این نرخ برای تنظیم رفتار خودشان 

در روز آینده استفاده می کنند. 
، امکان کاهش یا افزایش شدید این نرخ در مدت  به دلیل نوسانی بودن این بازار
کوتاه وجود دارد، بنابراین بانک های مرکزی دامنه ای برای بازار بین بانکی تعریف 
کردند که این نرخ امکان افزایش و کاهش تا سقف و کف تعیین شده را نداشته باشند. 
بانک مرکزی ایران نیز از سال ۹۹ این دامنه را برای نرخ بین بانکی در نظر گرفته و در 
حال حاضر این دامنه 14 تا ۲۲ درصد تعریف شده است.بانک مرکزی با ابزارهایی مثل 
ریپو و ریپو معکوس، نرخ بین بانکی را در این دامنه حفظ می کند و حضوری فعال 

در این بازار دارد./ ایسنا

بر
خ

 22
درصد

کاهش بارندگی

کرد: از نظر وضعیت بارشی، استان  فیروز قاسم زاده، سخنگوی صنعت آب بیان 
کنون بارشی نداشته است. امسال به عنوان سومین سال است که وضعیت  تهران تا
کشور  کاهش بارندگی را در سطح  خشکسالی را تجربه می کنیم و تا الان ۷6درصــد 
باشیم. سدهای  برنامه ریزی دقیق داشته  باید  افــزود: در مصرف  داشته ایم.وی 
کنون 15درصد  که متأسفانه از ابتدای سال آبی تا کشور 3۷درصد پرشدگی دارند 
گر بخواهیم با یک دوره  گفته قاسم زاده، ا کاهش یافته است.به  ورودی های مان 
پنج ساله مقایسه کنیم، کاهش بالای 30درصد است. خود شهر تهران هم در مقایسه 
با پنج سال گذشته 36درصد کاهش ورودی داشته است، این در شرایطی است که 
در حال حاضر 3۹هزار لیتر بر ثانیه آب در تهران توزیع می شود، در حالی که در اوج 
مصرف در ظهر حدود 41هزار لیتر بر ثانیه ثبت شده است.وی در ادامه افزود: لازم 
است با برنامه ریزی هایی که در وزارت نیرو انجام می شود و مشوق هایی که وزارت 
نیرو در این زمینه در نظر گرفته است، بتوانیم مردم را در مصرف درست و مدیریت 
آب خانوار تشویق کنیم و نیاز است مردم کمک کنند بر اساس آموزش هایی که از 

رسانه ملی در اختیار آنها قرار داده می شود مصرف خود را کاهش دهند. / مهر

بر
خ

76
درصد

چهره

ــازان بـــه چــالــش عــدم  ــ ــودروسـ ــ احــمــد نــعــمــت، دبــیــر انــجــمــن خـ
شماره گذاری به موقع خودرو با سیاست جدید سازمان استاندارد 
گفت: ایــن اقــدام  کــرد و  مبنی بر یک ماهه شــدن تاییدیه ها اشــاره 
نارضایتی  ــودرو،  ــ خ تحویل  در  تاخیر  تــولــیــد،  در  اخـــلال  مــوجــب 

مشتریان و تشدید ضرر خودروسازان می شود.

 گلایه خودروسازان
علی صالح آبادی، رئیس کل بانک مرکزی با بیان این که خوشبختانه 
روند به سمت مثبت و بهبود بوده است، گفت: در حال حاضر نرخ 
بازگشت ارز حاصل از صادرات در کشور به 85 درصد رسیده و آمار 
بسیار خوبی است اما انتظار بر این است که این نرخ به زودی زود 

به 100 درصد برسد.

خ بازگشت ارز   نر
گفت: اجــرای طرح  سیدجواد ســاداتــی نــژاد، وزیــر جهادکشاورزی 
کــشــور اجـــرا مــی شــود. همچنین  کشت از هفته آیــنــده در  الــگــوی 
اجرای کشاورزی قراردادی از هفته آینده با حضور رئیس جمهور به 
کار  کشت،   صــورت رسمی آغــاز می شود تا بتوانیم بر اســاس الگوی 

را پیش ببریم.

 اجرای الگوی کشت

خبر

بر
خ

25
هزار میلیارد تومان

 رشد درآمد ماهانه مالیاتی

، رئیس سازمان امور مالیاتی با بیان این که نظام مالیاتی یکی از اجزای  داوود منظور
مهم و تأثیرگذار در اقتصاد است، گفت: این سازمان بیش از هر چیزی نیازمند سلامت 
است. این سلامت در تعامل با مردم و رفتارهای ممیزین و همچنین در رفتار مردم باید 
وجود داشته باشد. این دو الزامات مهمی برای نظام مالیاتی هستند. در بحث سازمان 

تلاش می کنیم با ابزارهای مختلف رفتارهای ماموران را رصد کنیم.
رئیس سازمان امور مالیاتی با بیان این که طی یک سال اخیر 1۷0 مورد از تخلفات فساد 
مالیاتی شناسایی شده است، افزود: سال 1400 طی هر ماه ۲5 هزار میلیارد تومان درآمد 

مالیاتی داشته ایم، امسال این رقم به 45 هزار میلیارد تومان رسیده است.
گفت: طبیعتا  منظور با اشــاره به این که طرف دوم فساد مربوط به مودیان اســت، 
مودیان ترجیح می دهند مالیات کمتری بپردازند. در یک سال گذشته با اطلاعاتی که 
از بانک ها، بیمه ها و سایر دستگاه ها دریافت کردیم، توانستیم دو میلیون و ۲00 هزار 
نفر مودی جدید شناسایی کنیم. همچنین حدود 1/5 میلیون نفر اظهارنامه جدید 
دریافت شد و مجموع مودیان به بیش از چهار میلیون نفر رسیده است. البته همچنان 

معتقدیم که فعالان اقتصادی زیادی وجود دارند که شناسایی نشده اند./ ایرنا


